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Widowisko historyczne przypomniało postać ks. Piotra
Ściegiennego

W Hali Sportowej w Bilczy w gm. Morawica wystawione zostało widowisko
historyczne p.t. „W czasie i przestrzeni”, w którym przypomniano postać patrona
Szkoły Podstawowej w Bilczy ks. Piotra Ściegiennego w 225. rocznicę urodzin
społecznika, pochodzącego z tej miejscowości. Spektakl obejrzała marszałek
województwa Renata Janik. Obecne były również m.in. Katarzyna Kubicka dyrektor
Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i Magdalena Fogiel-Litwinek
dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.
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– Dzisiejsze widowisko historyczne to nie tylko artystyczne wydarzenie, ale
przede wszystkim piękna lekcja historii i tożsamości. Szczególne znaczenie ma
fakt, że w jego tworzenie zaangażowała się cała społeczność szkolna – uczniowie,
rodzice, nauczyciele i pracownicy szkoły. To najlepszy dowód na to, że pamięć o
patronie szkoły w Bilczy jest żywa i przekazywana kolejnym pokoleniom –
powiedziała marszałek Renata Janik. – Ksiądz Piotr Ściegienny, syn tej ziemi,
udowodnił, że pochodzenie nie ogranicza marzeń ani wartości człowieka, a
odwaga myślenia, konsekwencja i troska o drugiego człowieka mogą zmieniać
historię. Jego idee wolności, równości i godności pracy pozostają aktualne także
dziś.

Wystawienie widowiska zainicjowała, wyreżyserowała i przygotowała jego scenariusz
nauczyciel języka polskiego i historii, Anna Pobocha-Igniatowska, scenografię przygotowano
we współpracy z Samorządowym Centrum Kultury w Morawicy. W spektaklu wystąpili
uczniowie, ich rodzice oraz nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Bilczy a także artyści z
Zespołu Pieśni i Tańca „Morawica”.

Ksiądz Piotr Ściegienny (1801–1890) to zakonnik, działacz społeczny i niepodległościowy,
członek zakonu pijarów. Urodził się w rodzinie chłopskiej, w Bilczy, uczył się w Brzezinach i
Kielcach. Czynnie współpracował z ruchem konspiracyjnym w kraju oraz poza jego
granicami. Postulował zniesienie pańszczyzny i wszelkich nierówności społecznych,
nakłaniał do przeprowadzenia narodowościowego powstania, zaplanowanego na 1844 r.,
założył niepodległościowy Związek Chłopski. Działał na Lubelszczyźnie i Kielecczyźnie.
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